様式第18（第24条）

	        電気工事業開始届出書
	×整理番号

	×審査結果

	×受理年月日
	　 年　月　日

	×登録番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和〇年〇月〇〇日
　熊 本 県 知 事　様

〒〇〇〇－〇〇
住　　所　熊本市中央区水前寺一丁目１番１号
EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps18 \o\ad(\s\up 11(ふりがな),氏名)又は名　称　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 13(かぶしき),株式)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 13(がいしゃ),会社)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 13(くまもん),熊者)
　　法人にあっては代表者の氏名　熊本　太郎
電話番号（※平日昼間に連絡が取れるもの）

（〇〇〇）〇〇〇〇－〇〇〇〇
　電気工事業を開始しましたので、電気工事業の業務の適正化に関する法律第３４条第４項の規定により、次のとおり届け出ます。
１　建設業法第３条第１項の規定による許可を受けた年月日及び許可番号
　　令和〇年〇月〇〇日

熊本県知事（　　　　　　局長・大臣）許可（〇〇〇）第〇〇〇〇号
２　電気工事業を開始した年月日
　　　平成〇年〇月〇〇日
	営業所の名称
	所　　在　　地
	電気工事の種類
	主任電気工
事士の氏名
	電気工事士免状の
種類及び交付番号

	くまモン電気
	熊本市中央区水前寺〇丁目〇番〇号
	１　一般用電気工作物等

２　一般用電気工作物等
及び自家用電気工作物
	熊本　二郎
	第_１_・_２_種
電気工事士免状

熊本県

第　〇〇〇〇号

（備考）１　申請者が個人の場合、氏名及び住民票の住所を記載すること。
　　　　　　（申請者を屋号とする登録は出来ません。屋号は「営業所の名称」にあたります。）

　　　　２　申請者が法人の場合、法人登記簿の会社名及び住所を記載すること。

３　電気工事の種類の欄には、「１一般用電気工作物等」又は「２一般用電気工作物等及び自家用電気
工作物」に○をすること。
４　主任電気工事士等の氏名欄には、その者が法律第１９条第２項に該当する場合にあっては※印を

付すること。
５　自家用電気工作物に係る電気工事のみを行っている営業所については、主任電気工事士等の
氏名の欄及び電気工事士免状の種類及び交付番号の欄には記載することを要しない。
法人の場合は謄本の商号、個人の場合は（屋号ではなく）氏名を記入

※住所は住民票・謄本と合わせる。

登録又はみなし登録の有効期間における期初を記載

営業所が複数の場合はすべて記載

いわゆる「一人親方」の場合